MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000542/2025

LINHARES-ES, Quinta-feira, 17 de Abril de 2025

Á Vereadora

Kelley Bonicenha

Câmara Municipal de Linhares-ES

Assunto: Resposta aos requerimentos Nº 14/2025 (686/2025), 26/2025
(791/2025), 27/2025 (796/2025) e 29/2025 (866/2025).

Prezada,

Em atenção aos requerimentos supracitados, vimos por meio deste informar
que, quanto aos requerimentos nº 14/2025 e 29/2025, que solicitam pelo
recolhimento de lixo no balneário de Regência e nas laterais das Ruas
Presidente Nilo Pesanha e Presidente Juscelino Cubschek de Oliveira, no
Bairro Novo Horizonte, foram devidamente atendidos.

Em relação ao requerimento nº 26/2025, onde solicita pela limpeza e capina
das vias do loteamento Colibri, no Distrito Bebedouro, por se tratar de área
particular, indicamos o redirecionamento da demanda à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano, para que sejam tomadas as devidas
providências.

Quanto ao Nº 27/06/2025 que solicita pela implementação de container de lixo
para a Rua Eraclides Garcia Duarte, no Bairro Três Barras, está em andamento
o planejamento para distribuição de containeres em pontos estratégicos do
Município, a fim de atender devidamente a todos os moradores.

Desde já, agradecemos a atenção e colocamo-nos a disposião para os
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal Obras e Serviços Urbanos

Decreto Nº 015/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 41dbc0ca-b6ee-457a-b314-5da6af5294da

OFÍCIO SEMOS Nº 000542/2025

https://linhares.es.gov.br/

		2025-04-23T07:43:54-0300
	SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI